DELAiLÜ' I- HAYRAT

DElAİL -

(bk. DElAİLÜ'I-HAYRAT).

DElAİL-i
NÜBÜWET -i MUHAMMED İ

( i.S-4= •.r.ö ._ı;~, )

Molla Miskin'in
(ö. 954 / 1547)

"delailü'n-nübüwe" türünde yazdığı
Mecaricü'n-nübüwe adlı

Farsça eserinin Türkçe tercümesi
(bk. MEARiCÜ'n-NÜBÜWE).

DElAİLÜ'I-HAYRAT
( ül_,#l ._ı;~, )

Şeyh Muhammed b. Süleyman
ei-Cezuli (ö. 870/1465) tarafından

derlenen salavat mecmuası.

-,
_j

ı

Deld 'il okumak için izin al
mak gerektiğine, izinsiz okuyanların çıl
dırdıklarına dair söylentiler in aslı yok
tur. Fakat ehlinden usulüne göre Del d' il
okumanın öğrenilmesi tavsiye edilir.

Kuzey Afrika'da ve özellikle Anadolu'
da büyük bir rağbet gören Deld 'il, Mısır
ve istanbul' da 1260-1320 ( 1844- 1902)

De la' ilü 'f. (ıayrat'ın ilk ve son sayfaları

(İÜ Ktp. , AY, nr. 5559)

Dela.'ilü 'l

bayrat'ta
Mekke .
tasviri

(İÜ I<tp., AY,

nr. 5559, vr. 11 b)

yılları arasında on dört defa basılmıştır
(bk. Karatay, Arapça Basma/ar, s. 441 ). Ri
salenin ayrıca Petersburg' da yapılmış bir
baskısı bulunmaktadır ( 1258/ 1842)

Birçok şerhi yapılan (bk Keş{ü'z·;r.unun,

1, 759; Brockelmann, GAL, ll, 328; GAL
Suppl., ll , 360) eserin Türkçe şerhleri de
vardır. Bunların en meşhuru Kara Da
vudzade Mehmed Efendi'nin (ö 1170/
1756) yaptığı şerh olup Tevtfku muvaf
fikı '1 - hayrat ii izahi meani Del dili'I
hayrat (Teu{fku muuaf{tki'l·hayrat li·ney·
li'l ·berekat {f hidmeti menbai's·saadat)
adını taşıyan bu eser birçok defa basıl
mıştır (bk. Özege, Katalog, IV, 1645; Türk
çe tercüme ve şerhler için bk.